
BOE núm. 50 Viernes 27 febrero 2004 9263

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
3637 ORDEN DEF/474/2004, de 27 de enero, por la que

se dispone el pase a la situación de Reserva del Tenien-
te General del Cuerpo General de las Armas del Ejér-
cito de Tierra don Juan Ortuño Such.

De conformidad con cuanto determina la disposición transitoria
octava, de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen de Personal
de las Fuerzas Armadas, el Teniente General del Cuerpo General
de las Armas del Ejército de Tierra don Juan Ortuño Such, pasa
a la situación de Reserva el día 27 de febrero de 2004. Cesa
como General Jefe de la Fuerza de Maniobra del Ejército de Tierra.

Madrid, 27 de enero de 2004.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

3638 ORDEN DEF/475/2004, de 18 de febrero, por la que
se adjudican puestos de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, una vez acreditada la observancia del procedimiento debi-
do, se adjudican los puestos de trabajo de libre designación que
en el anexo se especifican.

La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme
a lo dispuesto en el artículo 48 del Reglamento General citado
anteriormente.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—P.D. (O. 62/1994, de 13
de junio, B.O.E. del 20), el Director General de Personal, Luis
Roca Ramírez.

ANEXO

Convocatoria: Orden DEF/3176/2003, de 7 de noviembre
(B.O.E. n.o 274, de 15 de noviembre)

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Ejército de Tierra. Cuartel Gene-
ral del Mando de la Fuerza de Maniobra. Secretaria N16. Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Ministerio de Interior.
Dirección General de Instituciones Penitenciarias. Subdirección
General de Personal de Instituciones Penitenciarias. Madrid.
Nivel: 14. Compl. espec.: 3.552,84.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Gimeno García, Manuela. N.R.P.:
2254120257 A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: C. General Auxi-
liar de la Administración del Estado. Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Ejército de Tierra. Cuartel Gene-
ral de la Comandancia General de Melilla. Secretaria N16.
Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Ministerio de Educa-
ción, Cultura y Deporte. Dirección Provincial. Melilla. Nivel: 12.
Compl. espec.: 1.126,68.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Álvarez Retuerto, M. Begoña. N.R.P.:
1272058202 A6032. Grupo: D. Cuerpo o Escala: E. Auxiliar de
Organismos Autónomos. Situación: Activo.

3639 ORDEN DEF/476/2004, de 18 de febrero, por la que,
en ejecución de sentencia, se rectifica la Orden
432/38543/2000, de 19 de diciembre, que resuelve
el concurso de méritos convocado por Orden
432/38341/2000, de 4 de julio.

En cumplimiento de Sentencia de 5 de junio de 2003, de la
Sección 5.a de la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional, recaída en el recurso contencioso-adminis-
trativo número 0308/2002, interpuesto por doña Ana Laguna
Arruebo, contra la resolución del concurso de méritos convocado
por Orden 432/38341/2000, de 4 de julio, de este Departamento,
resuelvo:

Primero.—Anular parcialmente las adjudicaciones de los pues-
tos de trabajo de la plaza número de orden 518, en la Agrupación
de la Base Aérea de Zaragoza, y que recayeron en doña María
Pilar Fraile Rodrigo, con N.R.P. 1768173146, y don Jesús Pena-
cho Millán, con N.R.P. 1742486535.

Segundo.—Para los puestos de trabajo anulados en el apartado
primero, el cese deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial
del Estado».

Tercero.—Realizar, una vez recibida nueva propuesta de la
Comisión de Valoración, la adjudicación de los puestos de trabajo
reseñados en el apartado primero de la presente Orden, a las
funcionarias doña Carmen Marco Mañes, con N.R.P.
1743017024, y doña Ana Laguna Arruebo, con N.R.P.
1721344913. La fecha de toma de posesión de estas funcionarias
será la de 13 de febrero de 2004.

Cuarto.—Contra la presente Orden que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o de la Comuni-
dad Autónoma donde tengan su domicilio los interesados, a elec-


